Протокол № 1
отчетной встречи  акима   Дубровинского  сельского  округа
                             перед населением  с. Михайловка

Место проведения: с. Михайловка, актовый зал Михайловской СШ.
Время проведения:  11-00 часов
Присутствовало:   23 человека
Председательствовал: аким сельского округа  Швецова Галина Александровна
Присутствовали: Кожагулов Нуржан Болташевич-начальник местной полицейской службы, Депутат районного маслихата Линник М.А. участковый инспектор Дубровинского сельского округа Садвокасов Т. Ш.,

                                                    ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Отчёт акима  Дубровинского сельского округа  Швецовой Г.А.
«О социально-экономическом развитии  Дубровинского  сельского  округа  за  2017 год и задачи на 2018 год»
2. Отчет участкового инспектора Дубровинского сельского округа Т.Ш. Садвокасова  «О проделанной работе местной полицейской службы за 2017 год».

	С отчетом об итогах социально-экономического развития  Дубровинского  сельского  округа  за  2017 год и задачи на 2018 год выступил аким сельского округа  Швецова Г.А.
(выступление прилагается).
Выступающие:
Участковый инспектор Дубровинского сельского округа Садвокасов Талгат Шаяхметович ознакомил присутствующих о проделанной работе за 2017 год, и с некоторыми статьями Административного кодекса РК, мерами наказания за правонарушения и попросил быть доброжелательными к друг другу и в случае какого либо нарушения немедленно ему сообщить.
Журавель Татьяна Алексеевна   – глава ТОО «Жаңа Өріс».
 Прослушали отчет акима сельского округа и мы видим, что в округе работа ведется, рассказала о проделанной работе в ТОО за  2017 год. Будем продолжать совместную работу на благо населения.

В ходе проведения отчетной встречи акима сельского округа  с населением из размещенных ящиков для сбора предложений, замечаний и откликов населения  поступило три  вопроса.
	Вопрос
	Ответ

	Вопрос из ящика
Просьба, чтобы локальный источник   работал по графику и раньше рабочего времени не закрывался.

	Дано разъяснение.
График работы согласовывается на сходе граждан, для удобства с населением. Локальный источник будет работать согласно графика.

	Вопрос из ящика
Планируется ли присоединить с. Михайловка к центральному   водопроводу Есиль Су от с. Дубровное.
	Дано разъяснение.
По данному вопросу ранее было обращение от жителей с. Михайловка. В соответствии с законодательством РК в установленные сроки будут даны ответы.

	Вопрос из ящика

Требуется ремонт дороги Михайловка-Дубровное 25 км?

	Дано разъяснение.
Ежегодно в летний период проводится подсыпка дороги инертным материалом силами ТОО и КХ сельского округа.  Данная работа будет продолжена и в текущем году.

  В ходе проведения отчетной встречи акима сельского округа  с населением поступило три вопроса.

	Вопрос
	Ответ

	Акулинина Надежда Алексеевна
пенсионерка
Просим увеличить срок действия выписки из похозяйственной книги с акимата сельского округа, для пересечения границы РФ.
	Дано разъяснение
Ответ дал  начальник  заставы - это  решение  выше стоящих инстанций, решается  на  высшем уровне, от Вас требуется только то, что  предусмотрено  законом  и  правилами.

	Акулинина Надежда Алексеевна
пенсионерка
Дорога   в зимнее время Российской стороной не чистится и не пропускают нашу технику для очистки дороги до с. Октябрьское РФ.
	Дано разъяснение
 Ранее на местном уровне этот вопрос не решался, Российская сторона не шла на уступки.  В этом году достигнута договоренность по очистке дороги до пропускника.

	 Акулинина Надежда Алексеевна
пенсионерка
В районе сточной трубы дорога узкая и разъехаться двум машинам тяжело так как с двух сторон болото, надо что-то сделать?
	Дано разъяснение
Будет проведена подсыпка ям на дороге, но  расширить  дорогу   нельзя из-за  длины  трубы.

Председательствовал:                                                        Г.А. Швецова

            Секретарь                                                                             Б.Б. Жусупова